
�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1964 1591 Stb. 578-579

578 B E S L U I T  van 30 december 1964, houdende 

nadere regelen omtrent de werkwijze en de be

voegdheid van de Raad voor de Territoriale 

Decentralisatie

579 B E S L U I T  van 30 december 1964, houdende 

wijziging van artikel 57a van het Algemeen Rijks

ambtenarenreglement en van artikel 36a van het 

Arbeidsovereenkomstenbesluit.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse 
Zaken van 12 november 1964, nr. B64/U2450, Afdeling 
Binnenlands Bestuur;

Overwegende, dat het wenselijk is nadere regelen te stellen 
omtrent de werkwijze en de bevoegdheid van de Raad voor 
de Territoriale Decentralisatie;

Gelet op artikel 5 van de wet van 25 juni 1964, Stb. 236, 
tot instelling van een Raad voor de Territoriale Decentra
lisatie;

De Raad van State gehoord (advies van 2 december 1964 
nr. 46);

Gezien het nader rapport van Onze voornoemde Minister 
van 17 december 1964, nr. B64/2882, Afdeling Binnenlands 
Bestuur;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. 1. De Raad voor de Territoriale Decentrali
satie kan Commissies uit zijn midden instellen ter voorberei
ding van de door hem uit te brengen adviezen.

2. Ten aanzien van deze commissies is artikel 4, eerste en 
tweede lid, der wet van 25 juni 1964, Stb. 236, van overeen
komstige toepassing.

Artikel 2. 1. De adviezen van de Raad worden uitge
bracht overeenkomstig het gevoelen van de meerderheid der 
vergadering; van afwijkende gevoelens wordt desverlangd in 
het advies melding gemaakt.

2. De leden zijn bevoegd minderheidsnota’s bij het advies 
te voegen, indien het daarin uitgesproken gevoelen is verde
digd in de vergadering, waarin het uit te brengen advies werd 
behandeld.

Artikel 3. Onze ministers wier departement in de Raad 
niet is vertegenwoordigd, worden tijdig in kennis gesteld van 
een vergadering van de Raad of een commissie, waarin aan
gelegenheden, hun departement betreffende, worden behandeld.

Artikel 4. De Raad zendt Onze Minister van Binnenlandse 
Zaken een afschrift van de adviezen die niet aan hem zijn uit
gebracht.

Artikel 5. Zonder toestemming van Onze betrokken minis
ters wordt aan de door de Raad en de commissies behandelde 
zaken geen openbaarheid gegeven.

Onze Minister van Binnenlandse Zaken is belast met de 
uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden 
geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de 
Raad van State.

Soestdijk, 30 december 1964.

De Minister van Binnenlandse Zaken, 

E. H. TOXOPEUS.

JULIANA.

Uitgegeven de negentiende januari 1965.

De Minister van Justitie, 

Y. SCHOLTEN.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken 
van 9 november 1964, nr. AB64/1974, Directie Overheids
personeelsbeleid, Hoofdafdeling Overheidspersoneelszaken, Af
deling Algemene en Juridische Zaken;

Gelet op de artikelen 125, eerste lid en 134, eerste lid van 
de Ambtenarenwet 1929 1);

De Raad van State gehoord (advies van 2 december 1964, 
nr. 48);

' Gezien het nader rapport van Onze Minister van Binnen
landse Zaken van 16 december 1964, Nr. AB64/2294, Direc
tie Overheidspersoneelsbeleid, Hoofdafdeling Overheidsperso
neelszaken, Afdeling Algemene en Juridische Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan;

Artikel I

Het eerste lid van artikel 51a van het Algemeen Rijksamb
tenarenreglement wordt gelezen als volgt:

1. De ambtenaar is verplicht, indien hij daartoe door het 
bevoegd gezag wordt aangewezen, in tijden van oorlog, oor
logsgevaar of andere buitengewone omstandigheden, dienst te 
verrichten:

a. ten behoeve van de bewaking en bescherming van door 
of vanwege Onze Minister aangewezen gebouwen en andere 
objecten, behorende tot het dienstvak, waarbij de ambtenaar 
werkzaam is, alsmede ten behoeve van de bescherming van en 
hulpverlening aan personen, die in deze gebouwen aanwezig 
zijn;

b. ten behoeve van de bediening van de inrichtingen van 
verreberichtgeving, welke ten dienste van of mede ten dienste 
van de onder a bedoelde gebouwen en objecten aldaar of el
ders zijn opgesteld.

Artikel II

Het eerste lid van artikel 36a van het Arbeidsovereenkom
stenbesluit wordt gelezen als volgt:

1. De arbeider is verplicht, indien hij daartoe door het 
bevoegd gezag wordt aangewezen, in tijden van oorlog, oor
logsgevaar of andere buitengewone omstandigheden, dienst te 
verrichten:

a. ten behoeve van de bewaking en bescherming van door 
of vanwege Onze Minister aangewezen gebouwen en andere 
objecten, behorende tot het dienstvak, waarbij de arbeider 
werkzaam is, alsmede ten behoeve van de bescherming van en 
hulpverlening aan personen, die in deze gebouwen aanwezig 
zijn;

b. ten behoeve van de bediening van de inrichtingen van 
verreberichtgeving, welke ten dienste van of mede ten dienste 
van de onder a bedoelde gebouwen en objecten aldaar of el
ders zijn opgesteld.

Artikel III

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag 
na de datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin het wordt 
geplaatst.

1) Laatstelijk gewijzigd bij het Koninklijk besluit van 26 juli 1963 
(Stb. 367).



�

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 579 1592

Onze Ministers, hoofden van de departementen van alge
meen bestuur, zijn, ieder voor zoveel hem betreft, belast met 
de uitvoering van dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal 
worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden 
aan de Raad van State en aan de Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 30 december 1964.

De Minister van Binnenlandse Zaken, 

E. H. TOXOPEUS.

JULIANA.

Uitgegeven de negentiende januari 1965.

De Minister van Justitie, 

Y.Y.  SSCCHHOOLLTTEENN..


